

令和5年10月23日（令和5年10月27日）

淀川管内施設補修他工事 【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	淀川管内施設補修他工事
工事地名	(自)大阪府大阪市西淀川区西島1丁目地先 (至)京都府久世郡久御山町東一口地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 9月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 8月
2) 事務所名	淀川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4049010006	1 4) 単価適用年月	2023年 9月
4) 契約区分	単年度(繰越を含む)の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 9月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	147日間 自 令和 5年10月24日 (当初) 至 令和 6年 3月18日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	大阪府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大阪市	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	39,750
		2 3) 公 告 日	令和 5年 8月 1日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :
-----------	--------	-----------	----------

設計内訳書

工事名	淀川管内施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
河川修繕 (毛馬地区)			式	1		29,686,474				
構造物補修工			式	1		23,400,959				
表面被覆工			式	1		18,219,600				
表面被覆(水中部)	取水庭		m2	420	43,380	18,219,600				単-1号
ひび割れ注入工			式	1		4,020,259				
ひび割れ注入	水中部		m	397	8,527	3,385,219				単-2号
ひび割れ注入	制水ゲート		m	63	10,080	635,040				単-3号
断面修復工			式	1		522,700				
断面修復	制水ゲート		構造物	1	243,800	243,800				単-4号
断面修復	水門・閘門 門柱		構造物	1	278,900	278,900				単-5号
表面処理工			式	1		638,400				
表面処理	水門・閘門 門柱		m2	200	3,192	638,400				単-6号

設計内訳書

工事名	淀川管内施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
汚泥処理工			式	1		317,155				
汚泥撤去工			式	1		265,500				
汚泥撤去			m3	5	53,100	265,500				単-7号
運搬処理工			式	1		51,655				
汚泥運搬			m3	5	3,131	15,655				単-8号
汚泥処分			t	6	6,000	36,000				単-9号
仮設工			式	1		5,968,360				
土留・仮締切工			式	1		3,037,520				
角落し設置	W=6420 H=1400		枚	10	70,190	701,900				単-10号
角落し設置	W=6420 H=1500		枚	14	77,430	1,084,020				単-11号
角落し撤去	W=6420 H=1400		枚	10	46,550	465,500				単-12号
角落し撤去	W=6420 H=1500		枚	14	56,150	786,100				単-13号

設計内訳書

工事名	淀川管内施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		950,880				
角落し運搬		枚	48	19,810	950,880			単-14号	
水替工		式	1		168,840				
ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 常時排水	日	4	42,210	168,840			単-15号	
足場工		式	1		1,651,040				
枠組足場	安全ネット必要	掛m2	340	4,856	1,651,040			単-16号	
交通管理工		式	1		160,080				
交通誘導警備員		人日	12	13,340	160,080			単-17号	
直接工事費		式	1		29,686,474				
共通仮設費		式	1		3,976,800				
共通仮設費		式	1		1,233,800				
技術管理費		式	1		391,800				

設計内訳書

工事名	淀川管内施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
施工調査費	施工合理化調査	式	1		376,000			内-1号	
施工調査費	施工形態動向調査(モニタリング調査)	式	1		15,800			内-2号	
現場環境改善費(率計上)		式	1		842,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		2,743,000				
純工事費		式	1		33,663,274				
現場管理費		式	1		12,566,000				
工事原価		式	1		59,559,812				
一般管理費等		式	1		10,690,188				
工事価格		式	1		70,250,000				
消費税相当額		式	1		7,025,000				
工事費計		式	1		77,275,000				

設計内訳書

工事名	淀川管内施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕 (西島地区)		式	1		3,229,618				
構造物補修工		式	1		2,283,798				
笠コンクリート補修工		式	1		618,413				
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	m3	1	54,480	54,480			単-1号	
チップング	目荒らし	m2	3	2,099	6,297			単-2号	
コンクリート削孔	φ23～φ29 L=114～162	孔	26	1,024	26,624			単-3号	
鉄筋	D13	t	0.03	175,500	5,265			単-4号	
鉄筋	D16～25	t	0.03	173,400	5,202			単-5号	
型枠	水中型枠	m2	1	19,250	19,250			単-6号	
コンクリート	水中不分離性コンクリート 24-12-25(20)(高炉)	m3	1	43,300	43,300			単-7号	
断面修復	笠コンクリート部(無収縮モルタル水中不分離混和剤混入)	構造物	1	449,200	449,200			単-8号	
積込(コンクリート殻)	コンクリート殻(鉄筋)	m3	1	1,154	1,154			単-9号	

設計内訳書

工事名	淀川管内施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川修繕	数量増減	金額増減	摘要
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)		m3	1	3,891	3,891				単-10号
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)		m3	1	3,750	3,750				単-11号
目地部補修工			式	1		16,385				
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)		m3	0.5	32,770	16,385				単-12号
断面修復工			式	1		1,649,000				
断面修復	門柱 左胸壁(ポリマーセメントモルタル)		構造物	1	1,649,000	1,649,000				単-13号
仮設工			式	1		945,820				
足場工			式	1		945,820				
単管傾斜足場	安全ネット必要		掛m2	110	3,914	430,540				単-14号
汚濁防止フェンス	単独ポート φ300 5×20 1000~2000未満		m	38	13,560	515,280				単-15号
直接工事費			式	1		3,229,618				
共通仮設費			式	1		1,627,920				

設計内訳書

工事名	淀川管内施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		1,275,920				
安全費		式	1		1,141,920				
警戒船		日	12	95,160	1,141,920			単-16号	
現場環境改善費 (率計上)		式	1		134,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		352,000				
純工事費		式	1		4,857,538				
現場管理費		式	1		2,188,000				
工事原価		式	1		7,045,538				

設計内訳書

工事名	淀川管内施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕 (久御山地区)		式	1		3,741,400				
構造物補修工		式	1		3,741,400				
断面修復工		式	1		3,741,400				
断面修復	第一水門	構造物	1	241,400	241,400			単-1号	
断面修復	制水樋門函体	構造物	1	3,500,000	3,500,000			単-2号	
直接工事費		式	1		3,741,400				
共通仮設費		式	1		407,000				
共通仮設費		式	1		71,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		71,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		336,000				
純工事費		式	1		4,148,400				
現場管理費		式	1		1,725,000				

設計内訳書

工事名		淀川管内施設補修他工事 (当初)				事業区分	河川維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事原価			式	1		5,873,400			

設計内訳書

工事名	淀川管内施設補修他工事 (当初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川修繕 (八幡地区)		式	1		253,600				
構造物補修工		式	1		253,600				
断面修復工		式	1		253,600				
断面修復	新制ゲート 函体	構造物	1	253,600	253,600			単-1号	
直接工事費		式	1		253,600				
共通仮設費		式	1		31,000				
共通仮設費		式	1		8,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		8,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		23,000				
純工事費		式	1		284,600				
現場管理費		式	1		127,000				
工事原価		式	1		411,600				

一式当たり内訳書

[(自) 大阪府大阪市西淀川区西島1丁目地先]

施工調査費

第 1号内訳書

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工合理化調査	構造物補修工(断面修復工)	式	1		107,400			
施工合理化調査	締切排水工	式	1		268,600			
合 計					376,000			

一式当たり内訳書

施工調査費

第 2号内訳書

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
施工形態動向調査(モニタリング調査)	構造物補修工(ひび割れ補修工)	式	1		15,800			
合 計					15,800			

内訳書<データ無し>

[(自)大阪府大阪市西淀川区西島1丁目地先]

単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

[(自)大阪府大阪市西淀川区西島1丁目地先]

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	

内訳書<データ無し>

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	表面被覆(水中部)	取水庭	単位	m2	数量	単価	金額	単価	43,380
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート表面処理工(高圧水洗浄)	横向き(清掃、濁水・廃材回収、濁水・廃材積み込み含む)		m2	62	15,000	930,000		
	コンクリート表面処理工(高圧水洗浄)	下向き(清掃、濁水・廃材回収、濁水・廃材積み込み含む)		m2	358	15,000	5,370,000		
	下地処理工	左官工法 t=5mm		m2	420	8,362	3,512,040		
	表面被覆工	塗布型ライノック被覆材(水中部)		m2	420	20,010	8,404,200		
	計						18,216,240		
	単価						43,380	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	ひび割れ注入	水中部	単位	m	数量	397	単価	8,527
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		25m以上 397m 0kg 0kg 1590個		構造物	1	3,006,000	3,006,000	
水中部 注入材			L	96.2	3,621	348,340.2		
水中部 シール材			kg	79.5	385	30,607.5		
計							3,384,947.7	
単価							8,527	円/m

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	ひび割れ注入	制水ゲート	単位	m	数量	63	単価	10,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ひび割れ補修工(低圧注入工法)	25m以上 63m 0kg 0kg 252個	構造物	1	476,900	476,900		
	注入材	可撓性エポキシ樹脂(3種)	L	22.2	5,427	120,479.4		
	シール材	可撓性エポキシ樹脂(3種)	kg	12.6	2,970	37,422		
	計					634,801.4		
	単価					10,080	円/m	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一4号	断面修復	制水ゲート	単位	構造物	数量		1	単価	243,800
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3未満 0.009m3		構造物	1	243,800	243,800		
計							243,800		
単価							243,800	円/構造物	

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一5号	断面修復	水門・開門 門柱	単位	構造物	数量		1	単価	278,900
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3未満 0.095m3		構造物	1	278,900	278,900		
計							278,900		
単価							278,900	円/構造物	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	表面処理	水門・閘門 門柱	単位	m2	数量		1	単価	3,192
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理(表面含浸)		無し 無し 無し	m2	1	1,569	1,569			
含浸材塗布		無し 無し 無し 表面含浸材(L) 0.22L	m2	1	1,623	1,623			
計						3,192			
単価						3,192	円/m2		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	汚泥撤去		単位	m3	数量		1	単価	53,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚泥撤去			m3	1	53,100	53,100			
計						53,100			
単価						53,100	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	汚泥運搬		単位	m3	数量		1	単価	3,131
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
汚泥吸排車運搬		有り 13.1km以下		m3	1	3,131	3,131		
計							3,131		
単価							3,131	円/m3	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	汚泥処分		単位	t	数量		1	単価	6,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				t	1	6,000	6,000		
計							6,000		
単価							6,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	角落し設置	W=6420 H=1400	単位	枚	数量	1	単価	70,190
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角落し設置		W=6420 H=1400	枚	1	70,190	70,190		
計						70,190		
単価						70,190	円/枚	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	角落し設置	W=6420 H=1500	単位	枚	数量	1	単価	77,430
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角落し設置		W=6420 H=1500	枚	1	77,430	77,430		
計						77,430		
単価						77,430	円/枚	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	角落し撤去	W=6420 H=1400	単位	枚	数量		1	単価	46,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
角落し撤去		W=6420 H=1400	枚	1	46,550	46,550			
計						46,550			
単価						46,550	円/枚		

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	角落し撤去	W=6420 H=1500	単位	枚	数量		1	単価	56,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
角落し撤去		W=6420 H=1500	枚	1	56,150	56,150			
計						56,150			
単価						56,150	円/枚		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	角落し運搬		単位	枚	数量		単価	
					48			19,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
角落し積込・運搬・荷卸		W=6420 H=1400	枚	20	19,160	383,200		
角落し積込・運搬・荷卸		W=6420 H=1500	枚	28	20,270	567,560		
計						950,760		
単価						19,810	円/枚	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	ポンプ排水	40以上120(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量		単価	
					4			42,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポンプ設置・撤去			箇所	1	84,080	84,080		
ポンプ運転		40以上120(m3/h)未満 常時排水	日	4	21,190	84,760		
計						168,840		
単価						42,210	円/日	

1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	枠組足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	4,856	4,856	
	計					4,856	
	単価					4,856	円/掛m2

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員B		人日	1	13,340	13,340	
	計					13,340	
	単価					13,340	円/人日

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	下地処理工	左官工法 t=5mm	単位	m2	数量	100	単価	8,362
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3	27,720	83,160			
特殊作業員		人	12	25,620	307,440			
普通作業員		人	6	22,050	132,300			
ホ [○] リマーセメントモルタル	左官工法用	m ³	0.6	348,000	208,800			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		104,500			
計					836,200			
単価					8,362	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

表面被覆工	塗布型ライニング被覆材(水中部)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	20,010
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	5.7	27,720	158,004			
特殊作業員		人	22.8	25,620	584,136			
普通作業員		人	11.4	22,050	251,370			
素地調整材	塗布型ライニング被覆材	k g	220	1,153	253,660			
表面被覆材	塗布型ライニング被覆材	k g	143	3,176	454,168			
表面被覆材(耐候性仕様)	塗布型ライニング被覆材	k g	35.2	2,884	101,516			
諸雑費(率+まるめ) 20%		式	1		198,146			
計					2,001,000			
単価					20,010	円/m2		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工 (低圧注入工法)	25m以上 397m 0kg 0kg 1590個	単位	構造物	数量	1	単価 3,006,000
土木一般世話役		人	23.026	27,720	638,280	
特殊作業員		人	38.112	25,620	976,429	
普通作業員		人	28.187	22,050	621,523	
定圧注入器具	補充可能型注入器具	個	1,590	400	636,000	
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		133,768	
計					3,006,000	
単価					3,006,000	円/構造物

参考資料 (1)

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
水中部 注入材		単位	L	数量			単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
注入材 水中部		超微粒子ホ [®] リマーセメント						
		L		1	3,621		3,621	
計							3,621	
単価							3,621	円/L

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
水中部 シール材		単位	kg	数量			単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
シール材 水中部		超微粒子ホ [®] リマーセメント						
		k g		1	385		385	
計							385	
単価							385	円/kg

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ひび割れ補修工 (低圧注入工法)	25m以上 63m 0kg 0kg 252個	単位	構造物	数量	1	単価	476,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.654	27,720	101,288			
特殊作業員		人	6.048	25,620	154,949			
普通作業員		人	4.473	22,050	98,629			
定圧注入器具	補充可能型注入器具	個	252	400	100,800			
諸雑費 (率+まるめ) 6%		式	1		21,234			
計					476,900			
単価					476,900	円/構造物		

参考資料 (1)

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
	注入材	可撓性エポキシ樹脂(3種)	単位	L	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	注入材	可撓性エポキシ樹脂(3種)	L	1	5,427	5,427		5,427
	計					5,427		
	単価					5,427	円/L	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.09 2023.09 1.000-00-00-2-0
	シール材	可撓性エポキシ樹脂(3種)	単位	kg	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	シール材	可撓性エポキシ樹脂(3種)	kg	1	2,970	2,970		2,970
	計					2,970		
	単価					2,970	円/kg	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3未満 0.009m3	単位	構造物	数量	単価	金額	単価	243,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.3	27,720	63,756			
特殊作業員		人	3.8	25,620	97,356			
普通作業員		人	2.5	22,050	55,125			
ホ°リマセメントモルタル	左官工法用	m ³	0.011	348,000	3,828			
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		23,735			
計					243,800			
単価					243,800	円/構造物		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3未満 0.095m3	単位	構造物	数量	1	単価	278,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.3	27,720	63,756			
特殊作業員		人	3.8	25,620	97,356			
普通作業員		人	2.5	22,050	55,125			
ホ°リマセメントモルタル	左官工法用	m ³	0.112	348,000	38,976			
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		23,687			
計					278,900			
単価					278,900	円/構造物		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
下地処理(表面含浸)	無し 無し 無し	単位	m ²	数量	1	単価 1,569
下地処理(表面含浸) 昼間	時間制約無し 固定足場	単位	数量	単価	金額	摘要
		m ²	1	1,569	1,569	
諸雑費(まるめ)		式	1		0	
計					1,569	
単価					1,569	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
含浸材塗布	無し 無し 無 表面含浸材(L) 0.22L	m ²	1	963	963	1,623
含浸材塗布 昼間	時間制約無 固定足場	m ²	1	963	963	
表面含浸材	ケイ酸塩系	L	0.22	3,000	660	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					1,623	
単価					1,623	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚泥撤去		単位	m3	数量	10	単価 53,100
土木一般世話役		人	3	27,720	83,160	
普通作業員		人	12	22,050	264,600	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	3	43,700	131,100	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		52,140	
計					531,000	
単価					53,100	円/m3

参考資料 (1)

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	汚泥吸排車運搬	有り 13.1km以下	単位	m ³	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	汚泥吸排車運転		日	3.2	97,830	313,056	
	諸雑費 (まるめ)		式	1		44	
	計					313,100	
	単価					3,131	円/m ³

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	処分費 (t)		単位	t	数量	100	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費	泥水	t	100	6,000	600,000	
	計					600,000	
	単価					6,000	円/t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.5	27,720		13,860	
普通作業員		人	1.5	22,050		33,075	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.5	43,700		21,850	
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1			1,405	
計						70,190	
単価						70,190	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
土木一般世話役		人	0.55	27,720		15,246		
普通作業員		人	1.66	22,050		36,603		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.55	43,700		24,035		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1			1,546		
計						77,430		
単価						77,430	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
角落し撤去	W=6420 H=1400					1		46,550
土木一般世話役		人	0.33	27,720		9,147		
普通作業員		人	1	22,050		22,050		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.33	43,700		14,421		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1			932		
計						46,550		
単価						46,550	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	摘要
土木一般世話役		人	0.4	27,720		11,088		
普通作業員		人	1.2	22,050		26,460		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.4	43,700		17,480		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1			1,122		
計						56,150		
単価						56,150	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	単価	19,160
名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額		摘要
土木一般世話役		人		0.13	27,720	3,603		
普通作業員		人		0.25	22,050	5,512		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日		0.13	43,700	5,681		
トラック (普通型) 運転	4~4.5 t 積み	日		0.13	31,510	4,096		
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式		1		268		
計						19,160		
単価						19,160	円/枚	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	枚	数量	単価	金額	摘要
	角落し積込・運搬・荷卸	W=6420 H=1500					1	20,270
	土木一般世話役		人	0.1	27,720		2,772	
	普通作業員		人	0.4	22,050		8,820	
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	0.1	43,700		4,370	
	トラック (普通型) 運転	4~4.5 t 積み	日	0.1	31,510		3,151	
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1			1,157	
	計						20,270	
	単価						20,270	円/枚

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	単価	金額	単価	84,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	27,720	13,860			
特殊作業員		人	0.1	25,620	2,562			
普通作業員		人	2	22,050	44,100			
バックホウ運転		日	0.5	47,100	23,550			
諸雑費 (まるめ)		式	1		8			
計					84,080			
単価					84,080	円/箇所		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 常時排水	日	1		21,190	
特殊作業員		人	0.17	25,620	4,355	
工事中水中ポンプ運転	40以上120(m3/h)未満 常時排水	日	1	479	479	
発動発電機運転	40以上120(m3/h)未満 常時排水	日	1	16,150	16,150	
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		206	
計					21,190	
単価					21,190	円/日

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	単価	金額	単価	4,856
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.6	27,720	44,352			
とび工		人	8.5	27,825	236,512			
普通作業員		人	1.3	22,050	28,665			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	43,700	61,180			
諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		114,891			
計					485,600			
単価					4,856	円/掛m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,335	13,335		13,340
諸雑費 (まるめ)		式	1		5		
計					13,340		
単価					13,340	円/人日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚泥吸排車運転		単位	日	数量		1	単価	97,830
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手 (一般)		人	1.2	21,525	25,830			
軽油		L	96	144	13,824			
汚泥吸排車 [トラック架装型]	積載質量8 t 吸入管径φ75mm	供用日	1.44	40,400	58,176			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					97,830			
単価					97,830	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
トラック (普通型) 運転	4~4.5 t 積み					1		31,510
運転手 (一般)		人	1	21,525		21,525		
軽油		L	28	144		4,032		
トラック [普通型]	4~4.5 t 積	供用日	1	5,950		5,950		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						31,510		
単価						31,510	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
トラック (普通型) 運転	4~4.5 t 積み					1		31,510
運転手 (一般)		人	1	21,525		21,525		
軽油		L	28	144		4,032		
トラック [普通型]	4~4.5 t 積	供用日	1	5,950		5,950		
諸雑費 (まるめ)		式	1			3		
計						31,510		
単価						31,510	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

バックホウ運転		単位	日	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手 (特殊)		人	1	25,095	25,095		
軽油		L	65	144	9,360		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m3 (平積0.6m3) 2.9t吊	日	1.16	10,900	12,644		
諸雑費 (まるめ)		式	1		1		
計					47,100		
単価					47,100	円/日	

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
工事中ポンプ運転	40以上120(m ³ /h)未満 常時排水	日	1	479	479	
工事中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径200mm 全揚程10m	日	1.1	436	479	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					479	
単価					479	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

発動発電機運転	40以上120(m3/h)未満 常時排水	単位	日	数量	単価	金額	単価	16,150
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油		L	98	144	14,112			
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]	35kVA	日	1.1	1,850	2,035			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					16,150			
単価					16,150	円/日		

1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-1号	コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工	単位	m3	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	m 3	1	54,480	54,480	
	計					54,480	
	単価					54,480	円/m3

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-2号	チップング	目荒らし	単位	m2	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	チップング		m 2	1	2,099	2,099	
	計					2,099	
	単価					2,099	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	コンクリート削孔	φ23～φ29 L=114～162	単位	孔	数量	単価	金額	単価	1,024
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	コンクリート削孔 (電動ハンマドリル)	30mm以上200mm未満	孔	26	615.9	16,013.4			
	ケミカルアンカー	径13×L95 ガラス管	本	16	246	3,936			
	ケミカルアンカー	径20×L195 ガラス管	本	10	667	6,670			
	計					26,619.4			
	単価					1,024		円/孔	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	鉄筋	D13	単位	t	数量		1	単価	175,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	175,500	175,500			
計						175,500			
単価						175,500	円/t		

							単価使用年月	2023.09	
							歩掛使用年月	2023.09	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	鉄筋	D16~25	単位	t	数量		1	単価	173,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	t	1	173,400	173,400			
計						173,400			
単価						173,400	円/t		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	型枠	水中型枠	単位	m2	数量	1	単価	19,250
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中型枠			m2	1	19,250	19,250		
計						19,250		
単価						19,250	円/m2	

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	コンクリート	水中不分離性コンクリート 24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	43,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中コンクリート打設		ポンプ車直接打設	m3	1	43,300	43,300		
計						43,300		
単価						43,300	円/m3	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-8号	断面修復	笠コンクリート部(無収縮モルタル 水中不分離混和剤混入)	単位	構造物	数量		単価	449,200
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		有り 0.1m3以上 0.168m3	構造物	1	449,200	449,200		
計						449,200		
単価						449,200	円/構造物	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	積込(コンクリート殻)	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量		単価	1,154
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
積込(コンクリート殻)		全ての費用	m3	1	1,154	1,154		
計						1,154		
単価						1,154	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	殻運搬	コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込 有り 23.2km以下 全ての費用	m3	1	3,891	3,891	
	計					3,891	
	単価					3,891	円/m3

						単価使用年月	2023.09
						歩掛使用年月	2023.09
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-11号	殻処分	コンクリート殻(鉄筋)	単位	m3	数量	1	単価
名称			単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費 (m3)		m3	1	3,750	3,750	
	計					3,750	
	単価					3,750	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	32,770
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	32,770	32,770		
計						32,770		
単価						32,770	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	断面修復	門柱 左胸壁(ホ [○] リマーセメントモルタル)	単位	構造物	数量	1	単価	1,649,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復			m3	0.484	2,748,000	1,330,032		
犠牲陽極設置			m2	4.84	65,080	314,987.2		
ひび割れ防止金網設置			m2	4.84	742.6	3,594.18		
計						1,648,613.38		
単価						1,649,000	円/構造物	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	単管傾斜足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量		単価	3,914
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m2	1	3,914	3,914		
計						3,914		
単価						3,914	円/掛m2	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	汚濁防止フェンス	単独プロト φ300 5×20 1000~2000未満	単位	m	数量		単価	13,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	13,560	13,560		
計						13,560		
単価						13,560	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	警戒船		単位	日	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	警戒船	FRP D 180PS型 10.0t 132kw	日	1	95,160	95,160		95,160
	計					95,160		
	単価					95,160	円/日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

構造物とりこわし	鉄筋構造物 人力施工 無し 無し	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	54,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋構造物	昼間 人力施工 制約無	m ³	1	54,475	54,475			
諸雑費 (まるめ)		式	1			5		
計						54,480		
単価						54,480	円/m ³	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,099
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.1	27,720	2,772			
特殊作業員		人	0.3	25,620	7,686			
普通作業員		人	0.3	22,050	6,615			
諸雑費 (率+まるめ) 23%		式	1		3,917			
計					20,990			
単価					2,099	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	175,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	107,000	110,210			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,205	65,205			
諸雑費(まるめ)		式	1		85			
計					175,500			
単価					175,500	円/t		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無 (鉄筋割合10%未満含む) 補正無 (一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	173,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	105,000	108,150			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,205	65,205			
諸雑費 (まるめ)		式	1		45			
計						173,400		
単価						173,400	円 / t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	水中型枠		単位	m2	数量	単価	金額	単価	19,250
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	6.2	27,720	171,864				
型わく工		人	10.9	29,085	317,026				
特殊作業員		人	5.3	25,620	135,786				
普通作業員		人	20.4	22,050	449,820				
潜水士船運転	D270PS型 3~5t吊	日	2.4	265,100	636,240				
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		214,264				
計					1,925,000				
単価					19,250	円/m2			

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	水中コンクリート打設	ポンプ車直接打設	単位	m3	数量	単価	金額	単価	43,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役		人	0.1	27,720	2,772				
特殊作業員		人	0.2	25,620	5,124				
普通作業員		人	0.4	22,050	8,820				
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m ³ /h	日	0.1	97,630	9,763				
潜水士船運転	D270PS型 3~5t吊	日	0.1	265,100	26,510				
水中不分離性コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m ³	10.6	35,700	378,420				
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		1,591				
計						433,000			
単価						43,300	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3以上 0.168m3	単位	構造物	数量	単価	金額	単価	449,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	3.864	27,720	107,110			
特殊作業員		人	6.384	25,620	163,558			
普通作業員		人	4.2	22,050	92,610			
無収縮モルタル	水中不分離性混和剤混入	m ³	0.198	232,500	46,035			
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		39,887			
計					449,200			
単価					449,200	円/構造物		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

処分費 (m ³)		単位	m ³	数量	単価	金額	単価	3,750
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費	Co有筋	m ³	100	3,750	375,000			
計					375,000			
単価					3,750	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

断面修復		単位	m3	数量		0.1	単価	2,748,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.3	27,720	63,756			
特殊作業員		人	3.8	25,620	97,356			
普通作業員		人	2.5	22,050	55,125			
ホ°リマセメントモルタル	左官工法用	m ³	0.1	348,000	34,800			
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		23,763			
計					274,800			
単価					2,748,000	円/m ³		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

犠牲陽極設置		単位	m2	数量	10	単価	65,080
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	4.4	27,720	121,968		
特殊作業員		人	4.4	25,620	112,728		
普通作業員		人	4.4	22,050	97,020		
犠牲陽極材	腐食抑制型	個	40	6,319	252,760		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		66,324		
計					650,800		
単価					65,080	円/m2	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ防止金網設置		単位	m2	数量	100	単価 742.6
普通作業員		人	2.2	22,050	48,510	
溶接金網	G3551 径2.6×100×100	m2	110	190	20,900	
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		4,850	
計					74,260	
単価					742.6	円/m2

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

足場工	単管傾斜足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	単価	金額	単価	3,914
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1.5	27,720	41,580			
とび工		人	6.1	27,825	169,732			
普通作業員		人	2.7	22,050	59,535			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	43,700	34,960			
諸雑費 (率+まるめ) 28%		式	1		85,593			
計					391,400			
単価					3,914		円/掛m ²	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス	設置・撤去	単位	m	数量	単価	金額	単価	13,560
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	m	100	2,932	293,200			
汚濁防止フェンス	φ300 5×20 1000～2000未満	m	100	9,660	966,000			
アンカー工 10%		式	1		96,600			
諸雑費 (まるめ)		式	1		200			
計					1,356,000			
単価					13,560	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	警戒船	FRP D 180PS型 10.0t 132kw	単位	日	数量	単価	金額	単価	95,160
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
重油	A重油 (ローリー)	L	37	98.5	3,644				
高級船員		人	1.2	30,660	36,792				
普通船員		人	1.2	23,835	28,602				
損料	運転(警戒船((交通船 FRP D 180PS型 10.0t 132kw))	日	1	9,390	9,390				
損料	供用(警戒船((交通船 FRP D 180PS型 10.0t 132kw))	日	1.7	9,840	16,728				
諸雑費 (まるめ)		式	1		4				
計					95,160				
単価					95,160	円/日			

参考資料 (2)

単価使用年月	2023. 09
歩掛使用年月	2023. 09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	潜水士船運転	D270PS型 3~5t吊	単位	日	数量	単価	金額	単価	265,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
軽油	船舶用	L	103	101	10,403				
潜水世話役		人	0.3	38,110	11,433				
潜水士		人	3	38,115	114,345				
潜水連絡員		人	1.4	28,140	39,396				
潜水送気員		人	1.4	28,350	39,690				
損料	運転(潜水士船 D270PS型 3~5t吊)	日	1	13,000	13,000				
損料	供用(潜水士船 D270PS型 3~6t吊)	日	2	18,400	36,800				
諸雑費(まるめ)		式	1		33				
計					265,100				
単価					265,100	円/日			

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	97,630
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m ³ /h					1		
運転手 (特殊)		人	1	25,095	25,095			
軽油		L	90	144	12,960			
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力 90~110m ³ /h							
諸雑費 (まるめ)		供用日	1.15	51,800	59,570			
		式	1				5	
計								97,630
単価							97,630	円/日

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

潜水士船運転		D270PS型 3~5t吊	単位	日	数量	1	単価	265,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油	船舶用	L	103	101	10,403			
潜水世話役		人	0.3	38,110	11,433			
潜水士		人	3	38,115	114,345			
潜水連絡員		人	1.4	28,140	39,396			
潜水送気員		人	1.4	28,350	39,690			
損料	運転(潜水士船 D270PS型 3~5t吊)	日	1	13,000	13,000			
損料	供用(潜水士船 D270PS型 3~6t吊)	日	2	18,400	36,800			
諸雑費(まるめ)		式	1		33			
計					265,100			
単価					265,100	円/日		

参考資料 (2)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

汚濁防止フェンス設置・撤去	設置・撤去	単位	m	数量	100	単価	2,932
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.2	27,720	60,984		
普通作業員		人	5.4	22,050	119,070		
バックホウ(クローラ型)運転		日	2.2	47,560	104,632		
諸雑費(率+まるめ) 3%		式	1		8,514		
計					293,200		
単価					2,932	円/m	

参考資料 (3)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

潜水世話役		単位	人	数量		1	単価	38,110
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
潜水士		人	1	38,115	38,115			
計					38,115			
単価					38,110		円/人	

参考資料 (3)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
バックホウ (クローラ型) 運転						1		47,560
運転手 (特殊)		人	1	25,095		25,095		
軽油		L	78	144		11,232		
バックホウ (クローラ) [標準・クレーン機能付き]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 2.9t吊	日	1.03	10,900		11,227		
諸雑費 (まるめ)		式	1			6		
計						47,560		
単価						47,560	円/日	

1次単価表

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一1号	断面修復	第一水門	単位	構造物	数量		単価	241,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3未満 0.022m3	構造物	1	241,400	241,400		
計						241,400		
単価						241,400	円/構造物	

							単価使用年月	2023.09
							歩掛使用年月	2023.09
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一2号	断面修復	制水樋門函体	単位	構造物	数量		単価	3,500,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工 (左官工法)		有り 0.1m3以上 1.28m3	構造物	1	3,500,000	3,500,000		
計						3,500,000		
単価						3,500,000	円/構造物	

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3未満 0.022m3	単位	構造物	数量	1	単価	241,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.3	26,775	61,582			
特殊作業員		人	3.8	24,045	91,371			
普通作業員		人	2.5	22,575	56,437			
ホ°リマセメントモルタル	左官工法用	m ³	0.026	348,000	9,048			
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		22,962			
計					241,400			
単価					241,400	円/構造物		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3以上 1.28m3	単位	構造物	数量	単価	金額	単価	3,500,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	29.44	26,775	788,256			
特殊作業員		人	48.64	24,045	1,169,548			
普通作業員		人	32	22,575	722,400			
ホ [○] リマセメントモルタル	左官工法用	m ³	1.51	348,000	525,480			
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		294,316			
計					3,500,000			
単価					3,500,000	円/構造物		

1次単価表

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	断面修復	新制ゲ-ト 函体	単位	構造物	数量	1	単価	253,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3未満 0.052m3	構造物	1	253,600	253,600			
計					253,600			
単価					253,600	円/構造物		

参考資料 (1)

単価使用年月	2023.09
歩掛使用年月	2023.09
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	断面修復工 (左官工法)	有り 0.1m3未満 0.052m3	単位	構造物	数量	1	単価	253,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.3	26,775	61,582			
特殊作業員		人	3.8	24,045	91,371			
普通作業員		人	2.5	22,575	56,437			
ホ°リマセメントモルタル	左官工法用	m ³	0.061	348,000	21,228			
諸雑費 (率+まるめ) 11%		式	1		22,982			
計					253,600			
単価					253,600	円/構造物		